[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 131/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar a dedetização de bueiros e respectivas redes de esgoto nos bairros São Jorge e Jardim Panorama.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessário realizar a dedetização dos bueiros e respectivas redes de esgoto nos bairros São Jorge e Jardim Panorama. Nesta época de calor intenso, os bairros citados sofrem com a infestação de ratos e baratas em suas residências, podendo causar doenças graves e contaminar a rede de águas pluviais.

Valinhos, 21 de janeiro de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador